
 

 
            COMUNE DI MONTECRESTESE  

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 
DELIBERAZIONE N.  15  

                   DEL  23.02.2017  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
 
 

OGGETTO:  SVOLGIMENTO 4° RALLY LAGHI-CITTA’ DI DOMODOSSOLA DEL 08/09 
APRILE 2017-PARERE.-   
 
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì VENTITRE del mese di FEBBRAIO alle ore 9,30, 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI 
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X  

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X  

3) PAPA GIANNI ASSESSORE  X 

 
TOTALE 

2 1 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Izzo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta in data 25/01/2017, acquisita al protocollo il 01/02/2017 al n. 427, a firma del 
Sig. Claudio Zagami, in qualità di Presidente del Comitato Organizzatore del 4° Rally “2 Laghi-
Città di Domodossola”, in  programma l'8 e il 9 aprile 2017, intesa ad ottenere il nulla osta allo 
svolgimento della manifestazione per la parte riguardante il percorso che interessa il territorio del 
Comune di Montecrestese, dalla frazione Roledo fino a Spesc; 
 
DATO ATTO che il percorso di gara, che si svolgerà in parte su strada provinciale e in parte su 
strade comunali, dovrà essere esaminato da apposita Commissione tecnica convocata per il giorno 
16 marzo 2017, alle ore 9,30, presso l'Ufficio tecnico della Provincia del VCO, al fine di esaminare 
le condizioni di sicurezza; 
 
CONSIDERATO che il Comitato Organizzatore ha esplicitato nella richiesta: 

- di aver stipulato apposita assicurazione per la copertura dei danni causati dai concorrenti; 
- di impegnarsi a posizionare, in corrispondenza degli incroci esistenti lungo il percorso, 

cartelli recanti gli orari di chiusura della strada al fine di informare la popolazione circa lo 
svolgimento della gara; 

- di impegnarsi a posizionare appositi dispositivi per il rallentamento delle vetture, come da 
normativa vigente; 

 
ATTESO che l’Amministrazione Comunale intende esprimere, come nelle precedenti edizioni, 
parere favorevole allo svolgimento della manifestazione in quanto evento promozionale 
significativo per il territorio, in considerazione del notevole afflusso di visitatori e concorrenti; 

 
OSSERVATO che il suddetto parere è subordinato, tuttavia, all'esito favorevole del collaudo che 
verrà effettuato dalla Commissione tecnica in ordine alla sicurezza del tracciato e al tipo di 
competizione;   

 
DATO ATTO che occorre individuare idoneo professionista esterno che dovrà far parte della 
Commissione tecnica incaricata della verifica e del collaudo delle strade interessate dalla 
manifestazione, precisando che ogni relativo onere sarà a carico del Comitato organizzatore; 

 
VISTA la disponibilità dell'arch. Giuseppe Gian Maria La Torre, già incaricato nelle precedenti 
edizioni, a prendere parte alle operazioni di collaudo in seno alla Commissione tecnica;   

 
ACQUISITO sulla presente proposta di deliberazione i pareri ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.  n.     
267/2000 e s.m.i.; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge. 

 
 
 

DELIBERA  
 

1) di esprimere, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si richiamano 
espressamente, parere favorevole allo svolgimento del 4° rally “2 Laghi-Città di 
Domodossola” in programma l'8 e il 9 aprile 2017, subordinatamente al rilascio della 



 

autorizzazione da parte degli enti superiori e previo collaudo favorevole da parte 
dell’apposita Commissione tecnica. 
 

2) Di incaricare  l’Arch. Giuseppe Gian Maria La Torre di prendere parte ai lavori della 
Commissione che dovrà effettuare le operazioni di collaudo al fine di verificare le 
condizioni di sicurezza del percorso interessato dalla manifestazione. 

 
3) Di dare atto che gli oneri relativi all'incarico suddetto sono posti interamente a carico del 

Comitato Organizzatore del 4° Rally 2 Laghi-Città di Domodossola. 
 
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, alla Prefettura del V.C.O. ed  alla Provincia del V.C.O. ed al Comitato 
Organizzatore richiedente. 

 
5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000.  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO  SILVIA MIGUIDI F.TO  IZZO VINCENZO 
 
  ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.- 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

                                                                                   Affari Generali e Polizia Municipale                        
                                                                                             F.TO IZZO VINCENZO 

 
……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 MARINA OLIVA 
 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 27.02.2017 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 27.02.2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO IZZO VINCENZO 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  …………………….. 

L’INCARICATA DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   

…………………….…………..…… 
 
 
 
 
 



 

 
            COMUNE DI MONTECRESTESE  

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 
DELIBERAZIONE N.  15  

                   DEL  23.02.2017  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
 
 

OGGETTO:  SVOLGIMENTO 4° RALLY LAGHI-CITTA’ DI DOMODOSSOLA DEL 08/09 
APRILE 2017-PARERE.-   
 
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì VENTITRE del mese di FEBBRAIO alle ore 9,30, 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI 
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X  

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X  

3) PAPA GIANNI ASSESSORE  X 

 
TOTALE 

2 1 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Izzo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta in data 25/01/2017, acquisita al protocollo il 01/02/2017 al n. 427, a firma del 
Sig. Claudio Zagami, in qualità di Presidente del Comitato Organizzatore del 4° Rally “2 Laghi-
Città di Domodossola”, in  programma l'8 e il 9 aprile 2017, intesa ad ottenere il nulla osta allo 
svolgimento della manifestazione per la parte riguardante il percorso che interessa il territorio del 
Comune di Montecrestese, dalla frazione Roledo fino a Spesc; 
 
DATO ATTO che il percorso di gara, che si svolgerà in parte su strada provinciale e in parte su 
strade comunali, dovrà essere esaminato da apposita Commissione tecnica convocata per il giorno 
16 marzo 2017, alle ore 9,30, presso l'Ufficio tecnico della Provincia del VCO, al fine di esaminare 
le condizioni di sicurezza; 
 
CONSIDERATO che il Comitato Organizzatore ha esplicitato nella richiesta: 

- di aver stipulato apposita assicurazione per la copertura dei danni causati dai concorrenti; 
- di impegnarsi a posizionare, in corrispondenza degli incroci esistenti lungo il percorso, 

cartelli recanti gli orari di chiusura della strada al fine di informare la popolazione circa lo 
svolgimento della gara; 

- di impegnarsi a posizionare appositi dispositivi per il rallentamento delle vetture, come da 
normativa vigente; 

 
ATTESO che l’Amministrazione Comunale intende esprimere, come nelle precedenti edizioni, 
parere favorevole allo svolgimento della manifestazione in quanto evento promozionale 
significativo per il territorio, in considerazione del notevole afflusso di visitatori e concorrenti; 

 
OSSERVATO che il suddetto parere è subordinato, tuttavia, all'esito favorevole del collaudo che 
verrà effettuato dalla Commissione tecnica in ordine alla sicurezza del tracciato e al tipo di 
competizione;   

 
DATO ATTO che occorre individuare idoneo professionista esterno che dovrà far parte della 
Commissione tecnica incaricata della verifica e del collaudo delle strade interessate dalla 
manifestazione, precisando che ogni relativo onere sarà a carico del Comitato organizzatore; 

 
VISTA la disponibilità dell'arch. Giuseppe Gian Maria La Torre, già incaricato nelle precedenti 
edizioni, a prendere parte alle operazioni di collaudo in seno alla Commissione tecnica;   

 
ACQUISITO sulla presente proposta di deliberazione i pareri ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.  n.     
267/2000 e s.m.i.; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge. 

 
 
 

DELIBERA  
 

1) di esprimere, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si richiamano 
espressamente, parere favorevole allo svolgimento del 4° rally “2 Laghi-Città di 
Domodossola” in programma l'8 e il 9 aprile 2017, subordinatamente al rilascio della 



 

autorizzazione da parte degli enti superiori e previo collaudo favorevole da parte 
dell’apposita Commissione tecnica. 
 

2) Di incaricare  l’Arch. Giuseppe Gian Maria La Torre di prendere parte ai lavori della 
Commissione che dovrà effettuare le operazioni di collaudo al fine di verificare le 
condizioni di sicurezza del percorso interessato dalla manifestazione. 

 
3) Di dare atto che gli oneri relativi all'incarico suddetto sono posti interamente a carico del 

Comitato Organizzatore del 4° Rally 2 Laghi-Città di Domodossola. 
 
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, alla Prefettura del V.C.O. ed  alla Provincia del V.C.O. ed al Comitato 
Organizzatore richiedente. 

 
5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000.  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO  SILVIA MIGUIDI F.TO  IZZO VINCENZO 
 
  ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.- 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

                                                                                   Affari Generali e Polizia Municipale                        
                                                                                             F.TO IZZO VINCENZO 

 
……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 MARINA OLIVA 
 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 27.02.2017 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 27.02.2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO IZZO VINCENZO 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  …………………….. 

L’INCARICATA DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   

…………………….…………..…… 
 
 
 
 
 


